Дело № 5-91-21/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата

    адрес

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

При секретаре фио,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении: фио

должностного лица, составившего протокол  об административном правонарушении: старшего оперуполномоченного фио

 рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, пенсионера,  зарегистрированного и проживающего  по адресу: адрес, адрес, в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 1   КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

      фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 7.27 ч.1 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества,   стоимость которого не превышает сумма прописью, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158УК РФ, при следующих обстоятельствах:

фио, дата в  время, находясь по адресу: адрес, адрес, вблизи д. 56,  тайно похитил  имущество, принадлежащее  Федеральному унитарному предприятию адрес, а именно: песчано – гравийную смесь в объеме 52 кг, причинив ущерб в размере  сумма

фио вину в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся.

Представитель потерпевшего в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело в их отсутствие.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч.1  КоАП РФ полностью доказанной.

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого  лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела.

   Согласно ст. 2.9. КоАП РФ,   при малозначительности совершенного административного правонарушения судья, орган, должностное лицо, уполномоченные решить дело об административном правонарушении, могут освободить лицо, совершившее административное правонарушение, от административной ответственности и ограничиться устным замечанием.

Учитывая, что    сумма  материального ущерба составила  сумма, суд приходит к выводу малозначительности совершенного административного правонарушения.

            На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 2.9, 7.27  ч. 1,   29.10 КоАП РФ, мировой судья,-

     ПОСТАНОВИЛ:

фио освободить от административной ответственности за совершение административного  правонарушения, предусмотренного ст. 7.27  ч. 1 КоАП РФ, в связи с  малозначительностью и  ограничится устным замечанием.

Производство по делу прекратить.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии  настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья

            фио

Копия верна:

Мировой судья

секретарь